与靖煤集团之间的关联交易。

二、未来十二个月内对靖远煤电权益继续增持、处置计划

靖煤集团承诺，本次非公开发行股份的限售期按中国证监会有关规定，自发

行结束之日起三十六个月内不得转让，限售期满后按中国证监会及深圳证券交易

所的有关规定执行。

截止本报告书签署日，靖煤集团无在未来 12 个月内继续增持上市公司股份

的计划（上市公司资本公积金转增、送股及其他合法原因导致其所持上市公司之

股份数额发生变化的除外）。

甘肃靖远煤电股份有限公司详式权益变动报告书

13

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序

为实现靖煤集团煤炭业务整体上市，提高上市公司盈利能力和可持续发展能

力，2011年9月初，信息披露义务人与靖远煤电进行了洽谈，就本次重大资产重

组事宜进行了协商，初步商定共同筹划靖煤集团煤炭生产主业整体上市事宜。本

次权益变动决策过程如下：

（一）经靖远煤电申请及深交所批准，因筹划重大资产重组事项，靖远煤电

股票于2011年9月9日起停牌。

（二）2011年12月8日，靖煤集团召开董事会，审议通过本次重大资产重组事

宜。

（三）2011年12月20日，靖煤集团与靖远煤电签订了《发行股份购买资产协

议》，对本次重大资产重组相关事项进行约定。

（四）2011年12月20日，靖远煤电第六届董事会第十六次会议决议通过《甘

肃靖远煤电股份有限公司发行股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）预案》，

同意靖远煤电以向靖煤集团非公开发行股份作为支付方式购买其所持有的煤炭

生产、经营类资产及与之相关的勘探设计、瓦斯发电等经营性资产及负债，并于2011

年12月21日予以公告。

（五）2012年4月23日，甘肃省国资委对本次交易所涉及资产的评估结果予

以备案。

（六）2012年4月28日，信息披露义务人与靖煤集团签署了《发行股份购买

资产协议之补充协议》、《盈利预测补偿协议》、《红会一矿等五个生产矿利润

补偿协议》、《股权托管协议（修订）》以及《综合服务协议》。

（七）2012年4月28日，本次交易获得靖远煤电第六届董事会第十九次会议

决议通过。

甘肃靖远煤电股份有限公司详式权益变动报告书

14

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例

本次非公开发行股份购买资产前上市公司的总股本为 177,870,000 股，靖煤

集团持有 83,793,368 股，持股比例 47.11%，为靖远煤电的第一大股东。本次交

易后新增 181,242,672 股人民币普通股股票。本次权益变动前后上市公司的股本

结构如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

靖煤集团 83,793,368 47.11% 265,036,040 73.80%

其他股东 94,076,632 52.89% 94,076,632 26.20%

合计 177,870,000 100.00% 359,112,672 100.00%

本次权益变动后，靖煤集团持有靖远煤电股权增至 265,036,040 股，持股比

例达 73.80%，仍是靖远煤电的第一大股东。

本次权益变动不会导致靖远煤电控制权发生变化。

二、本次权益变动方式

靖远煤电拟以 16.36 元 /股的发行价格向靖煤集团非公开发行股份

181,242,672 股人民币普通股股票，收购靖煤集团持有红会一矿、红会四矿、魏

家地矿、大水头矿、宝积山矿、煤炭辅助生产单位（矿山救护队、水电处、租赁

公司、供应公司、运销公司、培训处、信息中心）的相关经营性资产及负债，以

及勘察公司、洁能公司、晶虹公司 100%股权。

三、《发行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议之补充协

议》的主要内容

（一）协议双方及签订时间

上市公司与靖煤集团就本次交易事项于 2011 年 12 月 20 日签订了《发行股

甘肃靖远煤电股份有限公司详式权益变动报告书

15

份购买资产协议》，于 2012 年 4 月 28 日就前述协议中未尽事宜与靖煤集团签订

了《发行股份购买资产协议之补充协议》。

（二）标的资产

1、靖煤集团合法持有的靖远煤业集团白银洁能热电有限责任公司、靖远煤

业工程勘察设计有限公司和甘肃晶虹储运有限责任公司 100%股权；

2、靖煤集团合法拥有的红会一矿、红会四矿、宝积山矿、大水头矿、魏家

地矿的 5 项采矿权、各矿山经营性资产和生产辅助性资产及相关负债；